
Verordening tot 1e wijziging van de ‘Verordening op de heffing en invordering 

van leges 2024’ 

De raad van de gemeente Etten-Leur; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 20 februari 2024; 

  

gelet op artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en onderdeel 

b van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a van de 

Omgevingswet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de : 

  

Verordening tot 1e wijziging van de ‘Verordening op de heffing en invordering van leges 2024’ 

Artikel I   
De tarieventabel behorende bij de ‘Verordening op de heffing en invordering van leges 2024’ wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

A 

In Hoofdstuk 2 (Omgevingswet > artikel 2.6 Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden 

of gebruiken bouwwerk (ruimtelijk deel) komt het tekstgedeelte als volgt te luiden: 

  

Artikel 2.6 Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden of gebruiken bouwwerk (ruimte- 

lijke deel) 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, 

aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een bouwac- 

tiviteit en het in stand houden en gebruiken van het te bouwen 

bouwwerk, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de an- 

dere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten: 

€ 184,00 voor het plaatsen van een erfafscheiding a. 

€ 551,00 voor het plaatsen van een dakkapel / erker / tochtportaal / entreepartij b. 

€ 551,00 Het plaatsen van een tijdelijke woonunit tijdens (ver)bouw woning c. 

€ 550,00 Voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit anders dan bedoeld 

onder a, b en c 

d. 

€ 200,00 Als de bouwactiviteit plaatsvindt op een bodemgevoelige locatie en 

de toelaatbare kwaliteit van de bodem moet worden beoordeeld, 

verhoogd met: 

d.1. 

€ 100,00 Als moet worden beoordeeld of de activiteit niet in strijd is met het 

in voorbereiding zijnde omgevingsplan respectievelijk het in voorbe- 

d.2. 

reiding zijnde omgevingsplan dat voorziet in de bescherming van het 

stads- en dorpsgezicht, verhoogd met 

€ 7.500,00 Voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit bij wijzigingsbevoegd- 

heid of uitwerkingsplicht. 

e. 

Voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit anders dan bedoeld 

onder a, b en c: 

f. 

€ 550,00 Voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit die past binnen de 

beleidsregels buitenplanse omgevingsplanactiviteiten 

f.1. 

€ 2.500,00 Voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit die niet past binnen 

de beleidsregels buitenplanse omgevingsplanactiviteiten waarvoor 

geen advies nodig is van de gemeenteraad 

f.2. 

Nr. 123735 

GEMEENTEBLAD 22 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Etten-Leur 

Gemeenteblad 2024 nr. 123735 22 maart 2024 1 



€ 9.000,00 Voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit die niet past binnen 

de beleidsregels buitenplanse omgevingsplanactiviteiten waarvoor 

advies nodig is van de gemeenteraad 

f.3. 

  

B 

In Hoofdstuk 2 (Omgevingswet > artikel 2.41 Instemming) komt het tekstgedeelte als volgt te luiden: 

  

Artikel 2.41 Instemming 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt 

het tarief, als een aanvraag om een omgevingsvergunning of een ander besluit 

2.41.1 

op grond van de Omgevingswet betrekking heeft op een activiteit waarvoor de 

beslissing op de aanvraag op grond van artikel 16.16 van de Omgevingswet in- 

stemming behoeft van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant: 

Activiteiten die van invloed kunnen zijn op de fysieke leefomgeving (Natura 

2000-Activiteiten) 

€ 2.929,00 Een aanvraag om een omgevingsvergunning voor een omgevingsplanactiviteit 

als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet in 

a. 

combinatie met een aanvraag om een omgevingsvergunning voor een Natura 

2000-activiteit als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder e van de 

Omgevingswet 

€ 2.929,00 Een aanvraag om een omgevingsvergunning voor een milieubelastende activiteit 

als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder b, van de Omgevingswet, 

b. 

niet zijnde een milieubelastende activiteit als bedoeld in afdeling 3.3. van het 

Besluit activiteiten leefomgeving, in combinatie met een aanvraag om een omge- 

vingsvergunning voor een Natura 2000-activieit als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

lid, aanhef en onder e van de Omgevingswet 

€ 2.929,00 Een aanvraag om een wijziging van een omgevingsvergunning voor een milieu- 

belastende activiteit als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder b, van 

c. 

de Omgevingswet, niet zijnde een milieubelastende activiteit als bedoeld in afde- 

ling 3.3. van het Besluit activiteiten leefomgeving, in combinatie met een aanvraag 

om een omgevingsvergunning voor een Natura 2000-activiteit als bedoeld in ar- 

tikel 5.1. eerste lid, aanhef en onder e van de Omgevingswet 

Activiteiten die van invloed kunnen zijn op de fysieke leefomgeving (flora- en 

fauna-activiteiten) 

€ 5.861,00 Een aanvraag om een omgevingsvergunning voor een omgevingsplanactiviteit 

als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef onder a, van de Omgevingswet in 

d. 

combinatie met een aanvraag om een omgevingsvergunning voor een flora- en 

fauna-activiteit als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid aanhef en onder g van de 

Omgevingswet. 

€ 5.861,00 Een aanvraag om een omgevingsvergunning voor een milieubelastende activiteit 

als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder b, van de Omgevingswet, 

e. 

niet zijnde een milieubelastende activiteit als bedoeld in afdeling 3.3 van het Be- 

sluit activiteiten leefomgeving, in combinatie met een aanvraag om een omge- 

vingsvergunning voor een flora- en fauna-activiteit als bedoeld in artikel 5.1, 

tweede lid, aanhef en onder g, van de Omgevingswet 

Natura 2000-activiteit 

€ 6.051,00 Een aanvraag om een omgevingsvergunning voor een Natura 2000-activiteit als 

bedoeld in artikel 5.1, eerste lid onder e van de Omgevingswet waarop afdeling 

3.4 van de Algemene wet bestuursrecht van toepassing is 

f. 

€ 2.451,00 Een verzoek om (gedeeltelijke) intrekking van een omgevingsvergunning voor 

een Natura 2000-activiteit als bedoeld in artikel 5,1, eerste lid onder e van de 

Omgevingswet 

g. 

€ 1.600,00 Het verzoek om een PAS-melding om te zetten naar een omgevingsvergunning 

voor een Natura 2000-activiteit als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, onder e, van 

de Omgevingswet (legalisering PAS-melding) 

h. 

Flora- en faunactiviteit 

€ 7.868,00 Een aanvraag om een omgevingsvergunning voor een flora- en faunactiviteit als 

bedoeld in artikel 5.1, tweede lid onder g van de Omgevingswet ten behoeve van 

i. 

het realiseren of wijzigen van infrastructurele werken, het realiseren of wijzigen 

Gemeenteblad 2024 nr. 123735 22 maart 2024 2 



van windmolens of ruimtelijke ontwikkelingen waarbij meer dan 50 woningen 

worden gesloopt, gerealiseerd of gerenoveerd. 

€ 6.116,00 Een aanvraag om een omgevingsvergunning voor een flora- en faunactiviteit als 

bedoeld in artikel 5.1, tweede lid onder g van de Omgevingswet die niet uitsluitend 

ziet op het belang van één particuliere aanvrager. 

j. 

€ 2.351,00 Een aanvraag om een omgevingsvergunning als bedoeld onder j. die uitsluitend 

ziet op het belang van één particuliere aanvrager. 

k. 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt 

het tarief, als een aanvraag om een omgevingsvergunning of een ander besluit 

2.41.2 

op grond van de Omgevingswet betrekking heeft op een activiteit waarvoor de 

beslissing op de aanvraag op grond van artikel 16.16 van de Omgevingswet in- 

stemming behoeft van een bestuursorgaan anders dan bedoeld in het eerste lid: 

het bedrag dat dit bestuursorgaan aan rechten zou heffen als het voor de activiteit 

waarvoor instemming wordt verzocht zelf bevoegd gezag zou zijn. 

a. 

Het bedrag bedoeld in het tweede lid wordt voorafgaand aan het in behandeling 

nemen van de aanvraag aan de aanvrager meegedeeld. De aanvraag wordt dan 

2.41.3 

in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop het verschul- 

digde bedrag aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor 

deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

  

Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als: '1e wijziging van de Verordening op de heffing en invor- 

dering van leges 2024’. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 

De raad voornoemd, 

Dhr. drs. W.C.M. Voeten MBA 

Griffier 

Mw. drs. M.C. Starmans-Gelijns 

voorzitter 

Gemeenteblad 2024 nr. 123735 22 maart 2024 3 


